
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 50 DEL 20-03-2012

OGGETTO: delibera di indirizzo per la predisposizione e pubblicazione di un avviso di
manifestazione di interesse per iniziative da tenersi nel periodo estivo nell'area di
proprietà comunale sita in Sesto Fiorentino, località Osmannoro - Via Tevere. Prop. 54
del 16.3.2012

L’anno duemiladodici il giorno venti del mese di marzo alle ore 15:55, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore A
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    9    -    ASSENTI N.    1

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il VICE
SEGRETARIO GENERALE,   FARSI GABRIELLA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.





LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che l’area di proprietà comunale sita in Via Tevere, località Osmannoro, a
Sesto Fiorentino, per svariati anni è stata sede di iniziative estive dedicate all’intrattenimento
giovanile, con particolare attenzione all’intrattenimento musicale, e vocata pertanto, attraverso
una programmazione pluriennale, alla valorizzazione della cultura giovanile del territorio;

DATO ATTO che con delibera della Giunta comunale n. 100 del 17.05.2011 era stata
approvata una delibera di indirizzo per l’area in oggetto, analoga alla presente, finalizzata alla
realizzazione di iniziative da tenersi in quell’area nel periodo estivo nell’anno 2011;

RICORDATO che a seguito del conseguente “Avviso per presentazione di manifestazione di
interesse”, pubblicato in data 18.05.2011 con scadenza il 30.05.2011, la Commissione
incaricata aveva selezionato un progetto cui era stato assegnato il punteggio più alto, rispetto
alle altre proposte giunte all’attenzione dell’Amministrazione Comunale;

RICHIAMATA inoltre la delibera G.C. n. 114 del 31.05.2011, con la quale veniva valutata
dalla Giunta, in ottemperanza alla sopracitata delibera 100/2011, l’opportunità di concedere il
patrocinio dell’Amministrazione Comunale al progetto cui erano stati assegnati dalla
Commissione il maggior punteggio, giudicando che il suddetto programma rivestisse
“particolare interesse per la cittadinanza”;

VALUTATA positivamente l’esperienza dell’anno 2011 nel suo complesso, in quanto l’area
in oggetto ha mantenuto le proprie caratteristiche di importante luogo di aggregazione e di
valorizzazione della cultura giovanile, anche grazie alla quantità e della qualità delle iniziative
e degli eventi proposti alla cittadinanza;

DATO ATTO che per l’estate 2012 sull’area medesima, di proprietà comunale, non è
prevista ad oggi alcuna attività tale da proporla quale luogo di intrattenimento e
socializzazione in particolar modo rivolti alle fasce giovanili del nostro territorio nel periodo
estivo;

RITENUTO pertanto di interesse per la comunità che tale area, anche nel corso del periodo
estivo 2012, possa continuare ad essere luogo di aggregazione prioritariamente rivolto ai
giovani ed altresì luogo di valorizzazione della cultura giovanile, nei suoi vari aspetti, fra cui
sia ricompreso anche quello di intrattenimeno musicale, attraverso una programmazione che
garantisca qualità e continuità della proposta;

RITENUTO a tal fine opportuno procedere alla predisposizione di un apposito avviso al fine
di sollecitare  la presentazione di manifestazione di interesse, con l’intento di selezionare un
progetto di valorizzazione culturale per l’area in oggetto, all’interno del quale sia previsto un
congruo numero di giornate di programmazione destinate all’attività dell’Amministrazione
Comunale, con riferimento ad iniziative di varia natura, ed anche relative alle politiche
giovanili;

RITENUTO di riservare tale avviso ad associazioni riconosciute e non riconosciute, che
abbiano fra i loro fini quello della promozione e della divulgazione culturale, anche giovanile,
in ogni sua forma, e che non perseguano finalità di lucro, anche al fine di valorizzare ed



incoraggiare l’attività del mondo associativo e nel contempo di garantire che l’area oggetto
della presente deliberazione possa rappresentare, anche per l’estate 2012, un luogo di
aggregazione sul territorio comunale prioritariamente rivolto ai giovani, che consenta di
valorizzare le specificità della cultura giovanile, attraverso una programmazione strutturata ed
articolata;

RITENUTO di incaricare l’Ufficio Gare del Comune di Sesto Fiorentino della
predisposizione  e  pubblicazione di un avviso per la presentazione di manifestazione di
interesse, nonché di tutti gli adempimenti conseguenti, da parte di soggetti interessati a
realizzare una programmazione, in ottemperanza degli indirizzi espressi alla presente
deliberazione;

RITENUTO ALTRESI’ che, attesi gli esiti dell’avviso, e la selezione del progetto in
conseguenza dell’espletamento delle procedure di selezione da esso previste, spetterà altresì
alla Giunta Comunale, come di consueto, di decidere se concedere al progetto selezionato,
qualora ricorrano i presupposti, il patrocinio del Comune di Sesto Fiorentino con i
conseguenti benefici, in ragione del riconoscimento di “una rilevante valenza sociale”, ovvero
del “particolare interesse per la cittadinanza, e i cui promotori non perseguano finalità di
lucro”, così come si evince dall’art. 2) comma 2) delle “Disposizioni in merito alla
concessione del ‘patrocinio’ e della ‘adesione’”, approvate con delibera della Giunta
Comunale n. 214 del 24.11.2008;

DATO ATTO che nessun onere di nessun tipo dovrà essere posto a carico
dell’Amministrazione Comunale, con l’eccezione dei benefici derivanti alla realizzazione del
progetto selezionato, qualora ricorrano i presupposti, dalla concessione del patrocinio del
Comune di Sesto Fiorentino, qualora esso venga concesso dalla Giunta Comunale;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D. Lgs 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

1. Di incaricare l’Ufficio Gare del Comune di Sesto Fiorentino della predisposizione e la
pubblicazione di un avviso per la presentazione di manifestazione di interesse, nonché
di tutti gli adempimenti conseguenti, da parte di soggetti interessati a realizzare una
programmazione in ottemperanza degli indirizzi espressi alla presente deliberazione,
che qui si intendono integralmente riportati, nell’area di cui all’oggetto della presente
deliberazione, le cui caratteristiche saranno rilevabili in dettaglio dall’avviso
medesimo;

2. Di dare atto che il progetto presentato che avrà ottenuto il punteggio più alto sarà
sottoposto alla valutazione della Giunta Comunale, per la concessione, ove ne
ricorrano i presupposti, del patrocinio. 

DELIBERA altresì

CON votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4’ comma del D.Lgs. 267/2000.





PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: delibera di indirizzo per la predisposizione e pubblicazione di un avviso di
manifestazione di interesse per iniziative da tenersi nel periodo estivo nell'area di
proprietà comunale sita in Sesto Fiorentino, località Osmannoro - Via Tevere.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO, esprime sulla delibera in
oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 16-03-2012

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO

f.to BRUSCHI ENIO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in
oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 16-03-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE      IL VICE SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to FARSI GABRIELLA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


